C.Plinius Calphurnio suo Salutem.

Ncredibile est quanto desiderio tui tenear. In causa
amor primū: Deinde quod nō consueuimus abesse:
ide est quod magnā noctium partem i imagine tua
uigilē. Exigo inde quod interdiu qbus horis te uisere solebā
ad diaetam tuā ipsi me ut uerissime dicitur pedes ducūt. qd'
deniq; æger uictus ac similis excluso a uacuo limie recedo.
Vnum tempus his tormentis caret quo in foro & amicorū
litibus conteror. æstima tu quæ uita mea sit: cui requies in
labore: in miseria curisq; solatum. Vale.

C.Plinius Macrino suo Salutem.

Ara & notabilis res uareō cōtigit: sit licet adhuc du-
bia: bithyni accusationē eius ut temere inchoatam
omisisse narrant. Dico adeſt prouintiæ legatus: attu-
lit decretū cōcilia ad Cæsarē: attulit ad multos principes ui-
ros: attulit etiā ad nos uareni aduocatos: pstat tamē idē ille
magnus: qn etiā nigrinū optimū uirū ptinacissime exercet.
p hūc a cōſulibus postulabat: ut uarenus exhibere rōnes co-
geref: assistebā uareō iā tātu ut amicus: & tacere decreuerā.
Nihil enim tam cōtrariū quā si aduocatus a senatu datus de-
fenderē & reum cui opus esset ne reus uideref. Cum tameu-
finita postulatione nigrini cōſules ad me oculos retulissent:

scietis inquam constare nobis silentii nostri rationem: sum
ueros legatos prout in te audieritis contra nigrinū ad quē
misi sunt ego ad me cum habeo decretum punitiæ. Rursus
ille potest tibi liquere ad hoc ego: si tibi ex diuerso liber po-
test & mihi quod est melius causa liqueret. legatus polienus
causas abolitæ accusationis exposuit postulauitq; ne cogni-
tione Cæsar is præiudiciū fieret: respōdit magnus. Iterūq; po-
lian us ipse raro & breuiter iterlocutus multū itra silētiū te-
nus. Accepi enī non minus interdū oratorium esse & tacere
quam dicere: atq; adeo repeto me qbusdam capit is reis uel
magis silentio quā oratione accuratissima profuisse. mater
amisso filio: quid enim prohibet quāq; alia ratio scribundæ
epistolæ fuerit de studiis disputare? Libertos eius eosdemq;
cohæredes suos falsi & ueneficii reos detulerat ad principē
iudicemq; ipetrauerat Iulium Seruianum. Defenderam reos
ingenti quidem cœtu: erat enī causa notissima. Præterea utrīq;
ingenia clarissima: finem cognitiōi quæstio iposuit quæ secū-
dum reos dedit: postea mater adiit principē: affirmauit se nō
uas probationes inuenisse. præceptū est Suburano ut uaca-
ret finitā causam retractandi si qd noui afferret: aderat ma-
tri Iulius africanus nepos Iulii oratoris: quo auditio Passie-
nus Crispus dixit bene me hæredē bene sed qdē tā bene hu-
ius nepos iuuenis ingeniosus: sed nō paꝝ callidus: cū multa
dixisset adsignatumq; tempus iplesset rogo iquit Suburano
permittas mihi unum uersum adiicere: tum ego cū omnes
me ut diu responsurum intuerent̄ respōdissem: iquā si unū
illum uersum Africanus adiecissem: in quo nō dubito omnia
noua fuisse nō facile me repetto tantū iam ad sensum agēdo
similiter nūc & probatū & exceptū est qd̄ p uarenō hacte-
nus nō tacui. Cōtules ut polianus postulabat omnia ītegra
principi seruaren̄ cuius cognitionē suis pensus expectet. Nā
dies ille nobis pro uarenō aut securitatem & oriū dabit: aut
intermissum laborem renouata sollicitudine iniūget. Vale,

C. Plinius Saturnino suo Salutem.

T

proxime prisco nostro & rursus quia ita iussisti gratias egi libentissime quidem: est enim periucundum viri optimi viri amicissimi adeo cohæsisti: ut iumentum uos obligari putetis: Nam ille quoque præcipuā se uoluptatem ex amicitia tua capere perficit: certaque tecum honestissimo certamine mutuae charitatis: quā ipsum tempus augebit: te negotiis distineri ob hoc moleste fero: quod deseruire studiis non potes: si tamē altera lité p*ro* iudicé alterā ut ipse finieris icipies primū istic ocio frui deinde satiatus ad nos reuerti,

C. Plinius Prisco suo Salutem.

Xprimere non possum quam iucundum sit mihi quod saturninus noster summas tibi apud me gratias aliis super alias epistolis agit: perge ut coepisti: uirumque optimum quam familiarissime dilige: magnam uoluptate ex amicitia eius percepturus: nec ad breue tempus: nam cū oībus virtutibus abundat: tum hac precipue quod habet maximā in amore constantiam. Vale.

C. Plinius Thusco suo Salutem.

V
eris quemadmodum i secessu quo iam diu fueris putem te studere oportere: utile mihi primū & multis p*ri*cipue erit uel ex græco i latinū uel ex latino uertere in græcum: quo genere exercitationis proprietas splendorum uerborum: copia figurarum: uis explicandi: præterea imitatione optimorum similia inueniendi facultas parat: simul quae legentem fefellissent: transferētem fugere non possunt: intelligenti ex hoc & iudiciū acquirunt: nihil obsuerit: quae legeris hactenus ut rem argumentumque teneas quasi æmulium scribere: lectisque conferre: ac sedulo pensitare quid: tu quid ille commodius: magna gratulatio nonnulla: tum magnus pudor si cuncta ille melius: licebit iterum & notissima eligere: & certare cum electis. audax hæc non tamē improba quia secreta contentio: quanquam multos uidemus eiusmodi

k

certamīa sibi cum multa laude sumpsisse quo usq; subsequi
satis habebant; dum nō desperāt antecessisse: poteris & quæ
dixeris post obliuionē retractare: multa retinere: multa trā-
sire, alia interscribere: alia rescribere: laboriosum istud & te-
dio plenū: sed difficultate ipsa fructuosum recalescere ex ite-
gro: & resumere impetū fractū omissumq;: postremo noua
uelut membra peracto corpori itexere: nec tamē priora tur-
bare: Scio nunc te esse præcipuum studium orandi: sed non
ideo semper pugnacem hūc & quasi bellorum stilum suase-
rim: ut enim terræ uariis mutatisque seminibus: ita ingenia
nostra nunc hac nunc illac meditatione recoluntur: uolo in-
terdum aliquem ex historia locum appræhendas: uolo epi-
stolam diligentius scribas: nam sæpe in oratione quoq; non
historica modo sed ppe poetica descriptōe necessitas icidit:
& pressus sermo purusq; ex epistolis petitur: fas ē & carmē
remitti: non dico cōtinuo & longo. Id enī perfici nisi i otio
non potest: sed hoc arguto & breui: qui apte quantaslibet
occupationes curasq; distingit: lusus uocantur: sed hi lusus
non minorem interdum gloriam quam seria consequunt:
atq; adeo (cur enim te ad uersus non uersibus adhorter) ut
laus est ceræ mollis cedēsq; sequiet: si doctos digitos: iussaq;
fiat opus. & nunc informet Martem castam ue Mineruam:
nunc Venerem effingat: nunc ueneris puerum: utque sacri
fontes non sola incendia fistunt: sæpe etiam flores uernaq;
prata lauant: Sic hominum ingenium flecti: duciq; per artes
Non rigidas docta mobilitate decet. Itaq; summi oratores
summi etiā uiri sic se aut exercebant aut delectabant: Immo
delectabāt exercebatq;: Nā miq; ē ut his opusculis animus i
tendat remittat: recipiunt enī amores: odia: iras: misericor-
diam: urbanitatem: omnia denique quæ ad uitam: atq; etiā
in foro causisq; uersantur. Inest his quoq; eisdem alia carmī
nibus utilitas q; metri necessitate deuincti soluta oratione
lætamur: & quod facilius esse comparatio ostendit, libētius